院青字〔2013〕15号

关于开展合肥学院2013年度青年志愿者优秀个人奖、组织奖、项目奖评选表彰
活动的通知

各系团总支,各青年志愿者服务队：

2013年度我院青年志愿者充分发挥“奉献、友爱、互助、进步”的志愿精神，将中国梦与当代青年的理想信念有机融合，志愿服务事业呈现出良好的发展态势。为进一步推动我院志愿服务工作向更高层次迈进，鼓励更多的同学投身到志愿服务的热潮中，我院团委、青年志愿者联合会决定开展2013年度合肥学院优秀青年志愿者评选表彰活动。

现将相关事宜通知如下：

一、评选宗旨
合肥学院青年志愿者优秀个人奖、优秀组织奖、优秀项目奖是由团委、青年志愿者联合会共同授予我院青年志愿服务领域的荣誉。这次评选活动旨在树立青年志愿服务工作中的优秀典型，引领先进思潮，创新动员方式，激励全院师生参与，完善我院志愿服务体系。

二、奖项设置
设合肥学院青年志愿者优秀个人奖、优秀组织奖、优秀项目奖三类奖项。

三、参评条件
1．本次评选表彰活动的参评范围为2013年度涌现出的志愿服务优秀个人、优秀组织和优秀项目，特别是在大型赛会、“三下乡”、“四进社区”、绿色环保行动、扶贫助困爱心服务等重大志愿服务活动中表现突出的个人、组织和项目。

2．优秀个人奖参评对象为长期坚持开展志愿服务的青年志愿者。参评基本标准：

（1）申报者必须为我院注册志愿者。

（2）具有较强的责任感，服务业绩突出，事迹感人，群众公认度高。

（3）在志愿服务中表现突出，起到一定的表率作用。

（4）注册时间至少在1年以上，至2013年参与志愿服务活动的时数在20小时以上（赛会服务时间以信息管理系统统计的时间为准，各系及公益社团组织的活动以各自统计的时间为准）。

3．优秀组织奖参评对象为具有一定规模和影响力的青年志愿者组织和在志愿服务重点工作中做出突出成绩的团队组织。参评基本标准：

（1）成立2年以上已注册的合肥学院青年志愿服务集体（各青年志愿者服务队及各公益社团）。

（2）具有良好的志愿服务理念，组织机构完善，管理规范。

（3）积极响应学院的号召，切实落实各项工作，并积极拓展服务项目，不断开创服务工作新局面。

（4）成员精神风貌好，服务热情高（参选年度人均服务时间满20小时，以服务总时间平均人数计算），凝聚力强，在校园精神文明建设和校风、学风建设方面发挥了积极推动作用。

（5）常规活动有创新、有特色、有品牌、有实用性，能够较为深入人心、扎实有效地开展志愿者活动，在校内外有较好的影响。

4．优秀项目奖参评对象为在相关服务领域取得显著成效并具有可推广价值的志愿服务品牌活动。参评基本标准：

（1）截止2013年底，已实施两年及以上的具有代表性的志愿服务项目。

（2）活动具有完善的组织体系，管理规范，运作模式成熟，进行了良好的评估、总结和发展规划，档案资料完整保存在青志联，且系团总支有备案。

（3）参评项目实施效果显著，具有明确的公益目标、科学的发展规划及良好的示范带动作用和社会推广价值，针对社会热点问题，切实为服务对象提供优质服务，传播志愿服务理念，弘扬志愿服务精神。

（4）志愿服务特色鲜明，参评项目应在志愿服务基础上进行，有数量相对稳定的志愿者队伍，有计划有步骤地按期进行，服务水平高。

四、评选比例
1、志愿服务优秀个人奖：申报的优秀志愿者数目不得超过该志愿者队伍本年度参与志愿服务的注册志愿者总数的10%。（2013年合肥学院各系青年志愿者数据统计表见附件一）

2、志愿服务优秀组织奖：从申报的青年志愿者服务队中评选出20%的优秀组织。

3、志愿服务优秀项目奖：从申报的青年志愿者服务队中评选出30%的优秀项目。

五、申报方式
申报合肥学院2013年度青年志愿者优秀个人奖、组织奖、项目奖，均需填写推荐登记表（见附件2、3、4），其中优秀项目申报材料需撰写2000字的介绍并另附若干张照片。请于2013年11月16日09:00—11:30或14:30—17:00将推荐登记表和事迹材料纸质版（需加盖推荐单位章）上交至青年志愿者联合会办公室，并于当日20:00之前将电子版发到青年志愿者联合会组织部邮箱（qzlzzb@163.com），逾期不报视为自动放弃。

联系人：何婷婷老师   联系电话：62158181

六、工作要求
本次评选表彰工作是采取组织化与社会化相结合的方式，努力扩大青年志愿者工作影响力的一次积极探索。各志愿者服务队要高度重视，认真组织好本服务队参评对象的申报、审查、复核、初评和推荐工作，确保推荐对象事迹材料真实可靠。团委、青年志愿者联合会将组成评选委员会，负责评选表彰活动的相关工作。

附件：1、合肥学院2013年各系青年志愿者数据统计表

2、“合肥学院2013年度青年志愿者优秀个人奖”推荐登记表

      3、“合肥学院2013年度青年志愿者优秀组织奖”推荐登记表

      4、“合肥学院2013年度青年志愿者优秀项目奖”推荐登记表

团 委

合肥学院青年志愿者联合会

2013年11月7日

主题词：表彰  志愿者  评选
	共青团合肥学院委员会

                                           共印20份
PAGE
—5—